[image: Герб КрЯр с окант]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «08» мая  2019 года  №  97

О разработке документации по проекту планировки территории и проекту межевания территории объекта строительства ООО «Самаранефтегаз»: 5717 П «Сбор нефти и газа со скважин №№1040,1048,1053,1054 Белозерско-Чубовского месторождения» в границах сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

Рассмотрев письмо ООО «Самарский научно-исследовательский и проектный институт нефтедобычи» от 08.04.2019 года № ПИР-05453, в  соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь   статьей   28  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области, администрация сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект планировки территории и проект межевания территории площадью 7,1 га в границах сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: 5717П «Сбор нефти и газа со скважин №№ 1040, 1048, 1053, 1054 Белозерско-Чубовского месторождения» в границах сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области в срок до 31.12.2019 года.
2. Границы территории сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области, в отношении которой разрабатываются проект планировки территории и проект межевания территории, определяются согласно Схеме, прилагаемой к настоящему Постановлению (Приложение № 1). Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории – средства заявителя.
3. Утвердить задание на проведение инженерных изысканий (Приложение № 2).
4. В указанный пункте 1 настоящего постановления срок заявителю обеспечить представление в Администрацию сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области, подготовленных в соответствии с требованиями Технического задания, выданного Администрацией сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области, проекта планировки территории и проекта межевания территории.
5. Установить срок подачи физическими и (или) юридическими лицами предложений, касающихся порядка, сроков подготовки и содержания документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего Постановления, - в течение 14 (четырнадцати) дней со дня опубликования настоящего Постановления.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Красный Яр муниципального
района Красноярский
Самарской области						                      А.Г. Бушов

[image: ]
Приложение № 2
к  Постановлению администрации сельского поселения Красный Яр
от 08.05.2019 г. № 97
Приложение № 1
к  Постановлению администрации сельского поселения Красный Яр
от 08.05.2019 г. № 97

ЗАДАНИЕПриложение № 2
к  Постановлению администрации сельского поселения Красный Яр
от 08.05.2019 г. № 97

на проведение инженерных изысканий в границах сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: 5717П «Сбор нефти и газа со скважин №№ 1040, 1048, 1053, 1054 Белозерско-Чубовского месторождения»

	№
п/п
	Перечень основных
данных и требований
	Содержание основных данных и требований

	1.
	Основание для проведения изысканий
	Постановление Администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «О подготовке документации по планировке  территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: 5717П «Сбор нефти и газа со скважин №№ 1040, 1048, 1053, 1054 Белозерско-Чубовского месторождения» в границах сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области» от 08.05.2019 года №97

	2.
	Заказчик
	Общество с ограниченной ответственностью «Самарский научно-исследовательский и проектный институт нефтедобычи»

	3.
	Сведения об объекте инженерных изысканий (местоположение объекта и его характеристики)  и описание объекта планируемого размещения (для размещения которого проводятся инженерные изыскания и разрабатывается документация по планировке территории)
	Объект инженерных изысканий расположен в границах сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области, ориентировочная площадь территории – 7,1 га

	4.
	Цель проведения инженерных изысканий
	Выполнение инженерных изысканий в объеме, достаточном для подготовки проекта планировки территории и проекта межевания территории, проектной и рабочей документации.

	5.
	Виды инженерных изысканий
	1. инженерно-геодезические изыскания
2. инженерно-геологические изыскания
3. инженерно-гидрометеорологические изыскания
4. инженерно-экологические изыскания

	6.
	Требования к выполнению инженерных изысканий
	Изыскания выполнить в соответствии с требованиями законодательства и нормативных документов РФ (п. 8 настоящего Технического задания).
Подрядчик должен быть членом СРО, в качестве лица, выполняющего инженерные изыскания; его специалисты должны входить в перечень  специалистов по организации инженерных изысканий, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий (согласно ст. 55.5-1 ГрК).

	7.
	Границы территорий проведения инженерных изысканий
	Инженерные изыскания проводятся в границах территории проектирования, утвержденных постановлением Администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский «О подготовке документации по планировке  территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: 5717П «Сбор нефти и газа со скважин №№ 2040, 1048, 1053, 1054 Белозерско-Чубовского месторождения» в границах сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области» от 08.05.2019 года №97

	8.
	Общие требования к результатам инженерных изысканий
	Изыскания должны быть выполнены на высоком техническом уровне.
Требования, предъявляемые к результатам инженерных изысканий, не оговоренные в данном техническом задании, выполняются в объеме, требуемом Градостроительным кодексом РФ; Правилами выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 31 марта 2017 года № 402; СП 47.13330.2012; СП 11-102-97; СП 11-105-97; СНиП 23-01-99*; СНиП 2-02.01-83; ГОСТ 25100-96; ГОСТ 9.602-2005; приказ Минприроды РФ от 08.12.2011г. №948 и др. нормативными документами.

	[bookmark: _GoBack]9.
	Требования к оформлению
документации
(к результатам инженерных изысканий)
	Электронную версию представить:
- текстовую часть в формате .doc  и .pdf;
- графическую часть в формате .dwg (AutoCAD)  и .pdf;
- табличную часть в формате .xls  и .pdf.
Отчет по инженерным изысканиям предоставляется на русском языке: 1 экземпляре в бумажном варианте и 1 экземпляр в электронном виде (CD, в формате dwg и pdf.
Формат чертежей - версия не ниже AutoCAD 2005,
Формат текста и таблиц - версия не ниже Word 2000, Excel 2000.
Все материалы должны быть скомплектованы в отчет по инженерным изысканиям, выполненный с соблюдением требований ГОСТ 2.105-95 на текстовую документацию.

image1.png

image2.jpeg
R Cxewa CORTACORAIS MECTA PASMELIEHHA 13 CTPONTEHCTBA oGhexTa AO "Cavapanedreras':

e 71711 "CGop Hedrn 1 rasa co ek NeNe 1040,1048,1053,1054 Beosepeko-UyGoneKoro MecToporicns”,
v wa o paiiona Ky i B rpaniaX ceaberoro noceners Kpacii Sip
Iporusennocru;
Odyempoiicno exbaxum W10S3 1. omanxa nox o6ycrpolicrso ckmaxum Ne10S3 — 1,36 ra
o1 2 Tloweymas 2opora— 0,85 xoe
. 3 Batxuuamoit pyGonponon ot cxnkss Nel053 — 0,59 e
63:26:1902017 Burudvoi mpySonpodod e imorsn 3l TA3 - 02 100
e S (0c0;Consi 5.BII-6KB x expazamian NeNe1053,1054 - 0.29 ke

6 BII-6KB K cxmakiman NeNel040,1048 — 0.24 ke
7 Tlnowaxa o3 oBycrpolicTso ek Nel054 — 136 ra

8 Tlnomaxa o3 o6ycTpoiicTso cxaaukimm NeNs1040,1048 ~ 2.2 ra
9.Tinomaia o7 0GycTpoiicTso ckpaki Nel048 1,36 ra
0BycmpoicnBo cxBaxums WIS 10, Bemiuawofi Tpy6omposos or cxeaatis: Ne 04— 0,44 Roc
11, Bumiuawofi TpyGonposos or cxmamis: Nel040 — 0,315 ke
12, Bukauawoli Tpy60npono or cxmaamie: Nel04S — 0,38 kou
13, Tl TA3 - 02k

y

Mnowadra nod oBsexmu s, \ -
e i v ) OBycnpoicnto cxbaxus KNEI0GO, 1048

63:26:1902016 Buxuduod mpybonpobod
om cxbaxuns W1048
s otsare
163:26.2000000-58)
1000 ~Corcrue sopu”

cexsewoe nocenenne Kpacwii Ap

Tnowadra nod ofsexmy
nexmpocuaxenss, K3

Touadka nod oBsexm
snexmpocnadxenss, (K3

. SN
e

i S

P p—

~
\&/ e
A
e il S m\ -

.
- 7
o i S LN s
— = e P
0
FRT R P —— o00cor iy o 0
w e~ @ ooocar — Sy £
PR e e — 000 o — s A0 e | 1501
6 esmere e mea 000-cowr R u
L O A A —— p e e o £
R L P R e —— e f— o
ammemine: | s Bl mtemosssor s iS00 Con o e
[ T T e ———— 000 o = f— wn
W e simi e 0o o O Bempems |07
[ T T T PN e e o00-cour Sy e
14 e | ey e mons n o IO 000 o pu— -
14 e20100mir et ottt et romnon s 108, 1088 000 o p— -
16 Goatmmiren | oy Bt e o s Mi0d | 000 "Co po—y m
[T T T T e —— g e == 3
W G200mmirt | oty v st scmcntmt, X3 | 000 o S s S [ 800
® oowew w1 e o — B
ER T R P R s i
N esewesn e ot e Ko e Couan o, Kt e, ce s s K5 o
ER T R p—— »
B ewsen o me . Koo “
D P T R e oo —— - 5 »
5 asmomer |1 | Buomet wylerpoetorcocrm 10w, 1418 Amemcym s Kpcmepesh | mcm s | ey gt Coprasotme,Kscmsprn o s e K5 w
B emmowe i mume o T a m
B P 08 000 -Cosme Soum ke 3 Fe— o 0 Scompame
3 emomesss sy i mytoqosssor e wiow, 1t 000-Cose mpe” frr— P ey r——
» P p— SR g — — e
o ewmomess e mes 000 Conme g — P —
ER oo R e —— o [T P A0 Bt
B B r— 00 oz e P —
5 eavmomosss sy Suucm mytorpones rcosmm WIS, 1054 000-Cone e s
5 easmoomosss s Sucomt mytopones orcosemm S, 000-Cose e iy o 0 S
B o p— o . Pl A
s maomeis 0T e
Haumenobanue domxwocnwozo auua | Ycobun coznacobanun | Modnuce, nevams oHo
NpaBocbradamens semenswozo yracmea
6326190207159 (000 "Cono’) Cehpeoiote.
NpabocSnadamens semenswozo yracmca
Coenacot
6326000000055 (000 “Coxcxue 30pu”) VAP
saelsaen i Coenacotano MR Kocmm
Camapaneqmeza
Tamecnuners Feneparnczs dupexnopa A0
“Canapanepnezas no pasbumun Coenacotano 08 radypat
Sawecnumens 2nabuozo wrxenepa 1o
[ —— Coznacotano 24 Yevepun
pasonan
71711 "Cop wedpmn s co cxmamant NeNe 1040,1048,1053,10:
Sakazunk: AO «Cavapancprerasy Z by bl

e
paiona Kpachospexiil B rpaniax cerieroro nocerens Kpacisii Sip

v [Tucm] 3 dorgwerm [Toomicil

Paspadomas|Kysmvenso E.5] Crauun [ Jiner | Jincron

posepur_|HyGenso M.A

n 1 1
Coa wecra
(Hxonmpor a———— .
s 000 CavapaHHIHuedTs)

pe——